Согласие родителя (законного представителя) воспитанника образовательного
учреждения на обработку персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр

— детский сад № 121», расположенного по адресу : РФ, Краснодарский край, город
Краснодар, Центральный внутригородской округ, ул.им.Стасова,156

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я.
(Ф.И.О. родителя полностью)

проживающ по адресу:

Паспорт № ‚ выданный

(серия. номер) (кем. когда)

как законный представитель на основании свидетельства о рождении серия ___
№ настоящим подтверждаю свое согласие на обработку в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципального образования
город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад № 121» ( далее - Оператор)
персональных данных моих и моего сына (дочери)

(Ф.И.О. ребенка полностью) (дата рождения)

к которым относятся:

- документы, удостоверяющие личность воспитанника ( свидетельство о рождении):

- полис медицинского страхования воспитанника;

- данные СНИЛС воспитанника и родителей ( законных представителей):
- документы . подтверждающие права на льготы по определенным основаниям.

предусмотренным — законодательством ( свидетельства о рождении всех
несовершеннолетних детей в семье. справки об инвалидности воспитанника. справка из
органов соцзащиты о постановке на учет):

- иные документы, содержащие персональные данные, в том числе сведения.

необходимые для предоставления родителям ( законным представителям) компенсаций,
установленных действующим законодательством:

- данные медицинской карты воспитанника:

- адрес проживания и регистрации . контактные телефоны:
- паспортные данные родителей( законных представителей). должность и место работы
родителей ( законных представителей):

- использование фотоматериалов образовательной деятельности с участием детей и
родителей на сайте ДОУ.

Я даю согласие на использование персональных данных в целях:
- реализации права на получение общедоступного дошкольного образования и
полноценного развития моего ребенка.
- медицинского обслуживания:

- ведения статистики.
Настоящее согласие представляется на осуществление любых действий в отношении

персональных данных моего сына (дочери). которые необходимы для достижения
указанных выше целей. включая (без ограничения) сбор. систематизацию. накопление,
хранение. уточнение (обновление. изменение). использование. обезличивание.
блокирование. уничтожение. а также осуществление любых иных действий с

предоставленными мной персональными данными . предусмотренных действующим
законодательством РФ. Оператор вправе обрабатывать персональные данные посредством
внесения их в электронную базу данных. включения в списки ( реестры) и отчетные
формы. предусмотренные документами. регламентирующими предоставление отчетных

данных, документов и передавать их уполномоченными органами. Персональные данные
также могут быть использованы для формирования банка данных контингента
воспитанников в целях обеспечения мониторинга соблюдения прав детей на получение

образования и управления системой образования.

Оператор гарантирует. что обработка персональных данных осуществляется в

соответствии с действующим законодательством РФ.
Я проинформирован. что МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №121» будет

обрабатывать персональные данные как  неавтоматизированным. так и

автоматизированным способом обработки.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных

воспитанника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Центр развития ребёнка - детский сад №121»

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю. что. давая такое Согласие. я действую по собственной воле и в

интересах своего сына (дочери).

Дата: подпись /